
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 502 DEL 21/03/2022

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2022 Approvazione preventivo
n.27/2022, Prot. n.5617 del 09.03.2022, Ditta Borreca Eugenio per materiali e
attrezzature per attività del Servizio Forestazione ed assunzione impegno di spesa-
Intervento CUP PROV 0000027430

CIG: Z5035A3D50

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;
Viste la DD n.65/2020 e successive e n.180 del 10.02.2022 con le quali venivano confermate all’arch.Elisabetta
Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento

Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale

Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali,e dato avvio alla annualità 2022, e alla

approvazione dei relativi progetti;

Considerata la necessità di effettuare acquisti di materiali e attrezzature occorrenti al servizio Forestazione, per
garantire il corretto svolgimento dei lavori CUP PROV 0000027430 connessi alla attuazione del suddetto
Piano;

-Visti:
- gli artt.30 e 36 del D.Lgs n.50/2016 che disciplina le procedure negoziate sottosoglia;
-art.3 della L.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,
-le linee guida ANAC n.4 e aggiornamenti, riguardanti le procedure negoziate sottosoglia;

Valutato:
-che tali attività sono urgenti, improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare svolgimento delle
attività nel rispetto delle norme emanate in materia;
-che a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità procedurale, in relazione
alla natura, all’importo, ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata per la gestione delle attività in tale fase, e
che esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore;
che si procede in rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art.36 c.1 del Dlgs n.50/2016;



2

-che non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse, anche potenziali, ex art.6 bis della L
241/90 e ss mm ii e art.1 c.9 lett e) della L 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis
del Dlgs 165/2001;
Ritenuto pertanto di poter affidare la fornitura servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi del D.
Lgs. n. 50/2016, art. 36 c. 2 lett. a) sussistendone i presupposti;

Considerato:
-che sussiste l’urgenza, è stata contattata la Ditta Borreca Eugenio con sede in Benevento;
- che la stessa ha inviato il n.27/2022, Prot. n.5617 del 09.03.2022, e la stessa si dichiara disposta ad eseguire
in tempi brevi la fornitura di che trattasi per il prezzo di € 2.625,83+IVA 22% euro 577,68 per un totale euro
3.203,51;
-che tale prezzo offerto è ritenuto congruo;

Accertata la seguente disponibilità finanziaria:
- per complessive euro 3.203,51;a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno 2022 – Cap.
9357,impegno 182/2022 alla voce ACQUISTI ;
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di approvare il preventivo allegato della Ditta Borreca Eugenio Prev n.27/2022, Prot. n.5617 del 09.03.2022
che si dichiara disposta ad eseguire la fornitura di che trattasi per il prezzo di € 2.625,83+IVA 22% euro
577,68 per un totale euro 3.203,51;

Di affidare alla Ditta Borreca Eugenio, resosi disponibile nell’immediato, per la somma complessiva di €
3.203,51 la fornitura di attrezzatura e materiali vari come da preventivo, al servizio Forestazione, per garantire
il corretto svolgimento dei lavori CUP PROV 0000027430 connessi alla attuazione del suddetto Piano;

Di dare atto che la spesa di € 3.203,51 IVA compresa risulta impegnata al Cap. 9357, Impegno provv. n.
182/2022 della voce ACQUISTI (IVA INCLUSA);

Dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di regolare fattura, a fornitura avvenuta;

Di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo – Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


